
-2

51, - 

Colintir' 

"Dispõe sobre nQmeação de servidores que 
especifica e dá outras providências". 

REFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO DESCOBERTO-GO 
GABINETE DA PREFEITÀ 

DECRETO N° 255 DE 09 DE JANEIRO DE 2025. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO DESCOBERTO-GO, no uso 
das atribuições que lhe confere o art. 79 da Lei Orgânica Municipal, 

CONSIDERANDO a edição do novo Diploma Legal de n° 1367/2025, que regulamenta a 
Estrutura Administrativa da Administração Pública Direta de Santo Antônio do Descoberto - GO. 

DECRETA: 

Art. 1° - Ficam nomeados, a partir de 09 de janeiro de 2025, os servidores efetivos para 
exercerem os cargos comissionados abaixo relacionados, pertencentes ao quadro de pessoal da 
Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2°- Art. 2° - O valor da Gratificação de Representação será de 65% (sessenta e cinco 
por cento) com referência no salário base do cargo, em èonformidade com o Art.42, inciso 1 da Lei n. 
1367 de 06 de janeiro de 2025. 

Art. 30 - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 40 - Revogam-se as disposições em contrário. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO 
DESCOBERTO - GO, AOS 09 (NOVE) DIA 1  DO MÊS, DE JANEIRO DE 2025. 

JESSICA/ ARECIDA RIBEIRO GOMES 
PREFEITA MUNICIPAL 

  

N° NOME CARGO 

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 
1. ANDREA ADRIANA DA SILVA MELO INCLUSIVA E CMEI 

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE CURSOS DE 
2. EDNEIA ALMEIDA RIOS ENSINO SUPERIOR E EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA 

3. 
ASSESSOR DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 

IRANI DA SILVA PEREIRA INFANTIL 

4. 
MIRIAM MANGABEIRA DE 
OLIVEIRA DIRETOR DE ATIVIDADES PEDAGOGICAS 

5. 
ASSESSOR DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 

RENATA RODRIGUES COSTA SILVA INTEGRAL 
DIRETOR DE MANUTENÇÃO DA SECRETARIA 

6. VALMIR ARAUJO DA SILVA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

R.. 15 Centro Administrativo de Santo 
Antônio do Descoberto-C70 rccurohurnanos()santoantoniododescobcrto. go.gov. br 

 

  


